

**Ямочный ремонт а/дорог  
горячим способом  
асфальтобетонной**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 742 096 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ямочный</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	200,0000	331,332 48,972	66 266,400 9 794,400
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см) мелкозернистым	m2	1 500,0000	285,636 24,276	428 454,000 36 414,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	108,0000	9,210 0,000	994,680 0,000
4	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	5,5000	75,000 0,000	412,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)				
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	30,0000	2 510,360 53,760	75 310,800 1 612,800
		<i>Total</i>	Lei			571 438,380
		<b>Total Ямочный Inclusiv salariu</b>				<b>571 438,380 47 821,200</b>

		Total	Lei	571 438
		Социальное и медицинское страхование	24 %	11 477
		Прямые затраты		582 915
		Накладные затраты	3 %	17 487
		Сметная прибыль	3 %	18 012
		Итого		618 414
		НДС	20 %	123 682
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>742 096 47 821</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele )

**Ямочный ремонт а/дорог  
горячим способом  
асфальтобетонной**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 742 096 Lei**

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	569,3000	84,00	47 821,200
		<b>Total manopera</b>				<b>47 821</b>

### Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	37,8000	560,00	21 168,000
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	195,5000	1 980,00	387 090,000
3.	23203226001101	Bitum	t	1,0200	10 500,00	10 710,000
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	3,5400	10 500,00	37 170,000
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,2000	10,00	102,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>456 240</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	85,0000	50,00	4 250,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	57,0000	500,00	28 500,000
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	19,2000	500,00	9 600,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8250	500,00	412,500
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	57,0000	200,00	11 400,000
6.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	19,2000	300,00	5 760,000
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	13,6000	100,00	1 360,000
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	13,6000	250,00	3 400,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,3156	300,00	994,680
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,5000	200,00	1 700,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>67 377</b>

Total	Lei	571 438
Социальное и медицинское страхование	24 %	11 477
Прямые затраты		582 915
Накладные затраты	3 %	17 487

Сметная прибыль	3 %	18 012
Итого		618 414
НДС	20 %	123 682
<b>Total deviz:</b>		<b>742 096</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ямочный ремонт а/дорог горячим способом асфальтобетонной**

**Investitor Consiliul Raional Taraclia**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ямочный</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			331,332 48,972
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,00	48,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 980,00	227,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см) мелкозернистым	m2			285,636 24,276
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,00	24,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 980,00	227,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
4	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2			75,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 510,360 53,760

1	2	3	4	5	6	7
		(Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	84,00	53,76
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	560,00	705,60
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	10 500,00	1 239,00
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	300,00	192,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	500,00	320,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.